est Pater et Filius et Spiritus sanctus; nequaquam esset summum bonum, quia non *summe* se diffunderet. Nam diffusio ex tempore *in creatura* non est nisi centralis vel punctualis respectu immensitatis bonitatis aeternae;⁹ unde et potest aliqua diffusio cogitari maior illa, ea videlicet, in qua diffundens communicat alteri totam substan-

— so that there be an eternal (production) of an eternally co-beginning principle — so that there would be a beloved [dilectus], a co-beloved [condilectus], a begotten and a spirated, that is, the Father and the Son and the Holy Spirit; it would never be the Most High Good, because it would not diffuse itself *most highly*. For diffusion in time [ex tempore] *into creatures* is not but as a center and/or point in respect to the immensity of the eternal Goodness;⁹ whence any diffusion can also be thought greater than that, namely that, in which diffusing itself it communicates to the other its whole substance . . .

¹ Libr. de Causis, propos. 17: Omnis virtus unita plus est infinita quam virtus multiplicata.

² Ut notat August. supra pag. 19, nota 7. allegatus. Cfr. Dionys., de Div. Nom. c. 13. § 3, ubi ostendit, unitate sublata, omnia interire et, ex uno Deo omnia existere. — Superius contra fere omnes codd. pro *Quod enim summe unum est est* edd. *Quia enim summe unum, ideo*.

³ Alan. ab Insulis, Theolog. regul. regul. 7. Cfr. I. Sent. d. 37. p. I. a. 1. q. 1. ad 3. Vide etiam supra pag. 81, nota 3. verba Gregorii. — Seq. sententia est Boeth., III. de Consolat. metr. 9: *Stabilisque manens das cuncta moveri*. Etiam codd. plures et 1, 2 habet *stabilis pro stabile*.

⁴ Epist. I. Cor. 15, 28.

⁵ Rom. 11, 36. — Seq. locus est Exod. 33, 19.

⁶ Exod. 25, 19: *Cherub unus sit in latere uno, et alter in altero*. — Per verba inferius posita *principium radicale* etc. insinuat quod nunc communiter dicitur *essentia metaphysica*.

⁷ Secundum Anselm.; cfr. supra pag. 47, nota 7. — De seqq. vide supra Quaest. de mysterio Trin. per totum et Breviloq. p. I. c. 2. seqq. — Sententia illa: « Bonum diffusivum sui », est secundum Dionys. supra pag. 60, nota 7. allegatum. — Supra post *optimum* supple: est.

⁸ Cum A C E I P et 1, 2 substituimus *hypostasis* pro *hypostaticalis*, B *hypostalis* (!). De parenthesi cfr. I. Sent. d. 29. a. 2. et dubia; scil. *principium* « stat pro paternitate simul et spiratione » (ibid., dub. 1.).

⁹ Alan. ab Insulis, Theolog. regul. regul. 7, explicans verba circa finem praeced. cap. posita *Deus est sphaera intellegibilis* etc. ait: *Centrum dicitur creatura; quia, sicut tempus collatum aeternitati reputatur momentum, sic creatura, immensitati comparata, punctum vel centrum*. — Pro *centralis vel punctualis* [BIP omittunt *vel punctualis*, D *centralis vel*] H K L M N perperam *essentialis*; F G legunt *non est essentialis*. Mox pro *unde et potest*, quod exhibent A BP, alii codd. et edd. perperam *unde* [edd. addunt *et non potest*].